
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  67   Del  05-07-2021

Oggetto:CAMPAGNA DI IMMUNIZZAZIONE DAL COVID-19, ORGANIZZATA DALLA
REGIONE UMBRIA, IN COORDINAMENTO CON LA STRUTTURA DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO PER L'EMERGENZA COVID, GENERALE
FRANCESCO PAOLO FIGLIUOLO, E IL MINISTERO DELLA DIFESA, PER I
14 COMUNI UMBRI COLPITI DAL SISMA DEL 2016. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 18:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che è stata avviata una campagna di immunizzazione dal covid-19, organizzata dalla regione-

umbria, in coordinamento con la struttura del commissario straordinario per l’emergenza
covid, generale francesco paolo figliuolo, e il ministero della difesa, per i 14 comuni umbri
colpiti dal sisma del 2016;



COMUNE DI VALLO DI NERA

che la prima giornata di vaccinazione si è tenuta martedì 8 giugno 2021, con un Presidio-

Vaccinale Mobile della Difesa, composto da ufficiali medici e sottufficiali infermieri delle
Forze Armate, si recheranno presso i comuni interessati dall’iniziativa per procedere alla
vaccinazione dei soggetti residenti non ancora vaccinati;
che in data odierna è pervenuta comunicazione che il giorno 07/07/p.v. si terrà la seconda-

giornata di somministrazione della seconda dose di vaccino, dalle ore 08:00 alle ore 16:00;

DATO ATTO
- che nel corso della prima giornata dell’8 giugno 2021, oltre 50 cittadini residenti nel Comune
hanno ricevuto la prima somministrazione di vaccino;
- che occorre confermare la disponibilità di un locale idoneo da adibire a punto vaccinale
straordinario temporaneo, già individuato nella struttura di proprietà comunale adibita a palestra in
Loc. Borbonea, in quanto struttura dimensionalmente adeguata e facilmente raggiungibile da tutte le
frazioni;
- che è necessario organizzare un servizio di ristoro per il personale dell’esercito che svolgerà il
servizio di vaccinazione.

CONSIDERATO che l’iniziativa è assolutamente indispensabile per salvaguardare la salute dei
cittadini, in considerazione soprattutto della crisi epidemiologica in corso;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali;

Per quanto sopra specificato, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO, che è stata comunicata la seconda data per la campagna di1)
immunizzazione dal Covid-19, organizzata dalla Regione Umbria in coordinamento con la
struttura del Commissario Straordinario per l’emergenza Covid, Generale Francesco Paolo
Figliuolo, e il Ministero della Difesa, per i 14 comuni umbri colpiti dal sisma del 2016,
individuata nel 7/07/2021;

DI CONFERMARE la disponibilità della  palestra di proprietà comunale, in Loc.2)
Borbonea, da adibire a punto vaccinale straordinario temporaneo nella, in quanto struttura
dimensionalmente adeguata e facilmente raggiungibile da tutte le frazioni;

DI GARANTIRE un servizio ristoro per il personale addetto al servizio di vaccinazione.3)

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi4)
dell’art. 134 – IV comma - del D. Lgs. n. 267/2000.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 05-07-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Benedetti Agnese

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 05-07-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 21-07-21 al 05-08-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4062 in data 21-07-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 21-07-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 21-07-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 21-07-21 al 05-08-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  05-07-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 05-07-2021 - Pag. 4


